АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2021 № 105-р
[bookmark: _Toc176074252]  Об утверждении Плана контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Ермаковского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области на 2022 год

В соответствии со статьей 269.2 БК РФ, Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":
1. Утвердить План контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022 года (далее – План контрольных мероприятий) согласно приложения.
2. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей объектов контроля, определенных Планом контрольных мероприятий.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета
Кочковского  района                                                                                       Новосибирской области                                                                         А.А.Фабер

Лыкова Т.Н.
8(383 56) 34-421

Утвержден распоряжением
администрации Ермаковского сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области
от 30.12.2021 № 105-р

ПЛАН
контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022 год

	№ пп
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объектов  контроля либо групп объектов контроля по каждому контрольному мероприятию
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий

	I.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии со ст.269.2 БК РФ

	1
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области «Культура на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»
	Администрация Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
	2021 год
	август 2022 года

	II.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ

	1.
	 Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд в части определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги на выполнение работ в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
	2021 год
	ноябрь 2022 года

	III.
	Ведомственный контроль  в сфере закупок в соответствии со статьей 100 Федерального закона № 44-ФЗ

	1
	Проверка соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ермаковское социально-культурное объединение «Молодежный»

	2021 год
	октябрь 2022 года